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Chińska zupka na „Fizycznych ścieżkach”

W niedzielę 1 kwietnia (to nie Prima Aprilis!) zapraszamy do Kopernika na 7. finał „Fizycznych
ścieżek”. Młodzi laureaci konkursu zaprezentują niezwykłe pokazy i doświadczenia fizyczne.
Bezpłatne wejściówki można odebrać od animatorów i w kasie.
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Czas i miejsce:  1 kwietnia (niedziela), godz.11.50 – 13.00, 1 piętro, naprzeciwko bańkowiska. 

Młodzi naukowcy pokażą:
•    Łuk elektryczny jako głośnik, Krzysztof Kruszka (Technikum Energetyczne w Poznaniu)
•    Światło lasera przenoszące dźwięk, Bartosz Irzyk (LO w Strzyżowie)
•    Akustyka zupki chińskiej, Tomasz Tracz, Marzena Medoń (Gimnazjum w Brzeźnicy)
•    Światło biegnące po krzywej, Dominika Grodzka, Przemysław Ziobro (LO Strzyżowie)
•    Codzienne siły, Ewa Gołos, Monika Marciniak (LO w Świnoujściu)
•    Rura Rubensa, Remigiusz Dudkiewicz, Bartłomiej Sztamborski, Marcelina Lewandowska (LO
w Świnoujściu).

Prezenterzy pokazów są laureatami konkursu „Fizyczne ścieżki” adresowanego do uczniów szkół
ponadpodstawowych klas matematyczno-fizycznych i biologiczno-chemicznych, ale
i humanistycznych. Chętni do udziału w konkursie nadsyłają eseje, prace naukowe i pomysły na
pokazy. W tym roku zgłoszono 89 prac, w tym ponad 20 pokazów, które są najbardziej spektakularną
częścią konkursu.
„Fizyczne ścieżki” mają swój finał w ostatnią sobotę marca w Instytucie Fizyki PAN. Jest to
seminarium naukowe, podczas którego uczniowie w obecności swych naukowych opiekunów, zwykle
nauczycieli, a często także i rodziców, przedstawiają publicznie swoje prace. Jury konkursu dokonuje
oceny i przyznaje nagrody. W tym roku, po raz pierwszy, niektóre pokazy zostaną zaprezentowane
w Koperniku.
Konkurs „Fizyczne ścieżki” jest organizowany przez Narodowe Centrum Badań Jądrowych i Instytut
Fizyki PAN. Konkursowi patronuje Centrum Nauki Kopernik.

Źródło:http://www.kopernik.org.pl
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.
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Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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